

Zamek znów będzie tętnić życiem

STRZELCE OPOLSKIE. Ruszyła odbudowa! Ruiny zamieniają się w kompleks hotelowo-konferencyjny.

Na terenie, na którym stoi zabytek, pojawiła się specjalistyczna firma, która prowadzi pod murami odwierty. Sięgają one 8 metrów. Pracownicy wprowadzają pod ziemię masę betonową, która zbrojona jest metalowymi prętami. W ten sposób powstają pale, które będą podtrzymywać ściany zabytku. - Takie prace są niezbędne, by wzmocnić fundamenty - przekonuje Wojciech Tutaj, z wrocławskiej firmy Geoproject.

- Miejskowy grunt jest dosyć grząski, a zaledwie kilka metrów pod ziemią płynie woda - mówi. - Fundamenty trzeba wzmocnić, żeby ściany nie osiadały.

Inwestorem jest Aleksander Materla, strzelecki biz-



W pierwszej kolejności firma musi wzmocnić fundamenty zamku.

nesmen, który kilka lat temu odkupił zamek od gminy za symboliczną sumę. Ratusz postawił wtedy jeden warunek - zabytek ma być odbudowany.

Po remoncie obiekt całkowicie zmieni swój charakter. Zamek, w którym mieszkała niegdyś ośmioosobowa rodzina, ma pomieścić nawet 500 osób. Powstanie w nim m.in. restauracja, sala konferencyjna i pokoje hotelowe.

RADOSŁAW DIMITROW
rdimitrow@nto.pl - 77 44 01 827

VIDEO

Zobacz > Ruszyła odbudowa zamku. Firma umacnia fundamenty.
www.nto.pl/video

KLUCZBORK > Czytelnicy wybierają swoją miss. Cały czas można głosować na kandydatki biorące udział w wyborach Miss Polonia Ziemi Kluczborskiej. Przy okazji tej zabawy czytelnicy **nto** wybierają swoją kluczborską królową piękności.

Głosować można wysyłając sms-y na wybraną kandydatkę. W treści sms-a należy wpisać: misskl.nr kandydatki (np. misskl.26) i wysłać go pod nr 71466. Koszt sms-a to 1,22 zł z VAT. Głosowanie trwa do piątku do godz. 20.00. Sylwetki dziewczyn można oglądać na naszej stronie internetowej www.nto.pl. Ogłoszenie wyników konkursu podczas finału wyborów, w sobotę w restauracji Impresja w Kluczborku.

DRAT

Już nie ma gdzie zostawiać samochodów

KĘDZIERZYN-KOŹLE. Dlatego dyrekcja szpitala chce zbudować dodatkowe parkingi.

Rodziny pacjentów narzekają, że samochody trzeba zostawiać nawet kilkaset metrów od lecznicy.

- Niektórzy zatrzymują auta bezpośrednio na ulicy Roosevelta, gdzie mieści się kozielski szpital, ale można się w ten sposób narazić na mandat - przyznaje Monika Duda, którą spotkaliśmy pod lecznicą.



Jeden z nich miałby powstać przy Polsko-Amerykańskiej Klinice Serca, która stoi tuż za budynkiem głównym szpitala, a drugi naprzeciwko izby przyjęć. Jeśli znajdą się pieniądze na ten cel - to dopiero w przyszłym roku.

Gdy nowe parkingi powstaną, kierowcy będą musieli jednak płacić za pozosta-

STRZELECZKI

Dzieciaki odebrały Orlika



TA SZCZERBANIEWICZ